[image: Œ굆。]

Муниципальный район Похвистневский
Самарской области

РЕШЕНИЕ                                                                             СОБРАНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  РАЙОНА                                             пятого созыва

[bookmark: _GoBack] «02»  августа  2017 г.                                                                                           	      № 138

О внесении изменений в Порядок размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский, также предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003                   N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным Указом Президента РФ от 08.07.2013                  N 613, Постановлением  Губернатора Самарской области от 29.08.2014     N 226 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти (государственных органов) Самарской области и предоставления этих сведений общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования", Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей района
РЕШИЛО:

Внести  в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский  от 24.02.2015 № 438 «О Порядке размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский, также предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1.2. По тексту слова «лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Собрания представителей района и Администрации района в сети «Интернет».

Председатель Собрания                                                  В.Н. Ромаданов
представителей района

И.о. Главы района				                     В.А. Ятманкин

[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский
Самарской области
ул.  Ленинградская, 9,
г. Похвистнево,
Самарская область, 446450
Телефон 8(84656)2-27-62,
 факс 2-28-31
эл. почта qfdtk@samtel.ru

	№

	  на №

        Председателю
Собрания представителей
района
В.Н.Ромаданову

Уважаемый  Владимир Николаевич!
        Во исполнение  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, а  также  в соответствии с Уставом  муниципального района Похвистневский Самарской области, принятым Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от 15 июля 2014 года № 360, прошу  внести  на  рассмотрение  Собрания  представителей  района  проект  решения «О внесении изменений в Порядок размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский, также предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
По данному вопросу выступит  начальник юридического отдела Администрации муниципального района Похвистневский Николаева Е.В.
    Приложение:
1. Проект  решения                      – на  1  л.
1. Пояснительная записка           - на   1 л.

                    Глава района                                                   Ю.Ф.Рябов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к  проекту  Решения «О внесении изменений в Порядок размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский, также предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

        Пункт 7 статьи 40 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" дополнен частью 7.4 (часть 7.4. введена Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ) следующего содержания:
« 7.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами».
Статья  12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" дополнена частью 4.3. (часть 4.3 введена Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ) следующего содержания:
«4.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов местного самоуправления и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами».
    Таким образом,  законодательством предусмотрено, что публикуются не только сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, но и лицами, замещающими  муниципальную должность.
   Для приведения МНПА в соответствии с законодательством  необходимо  принять  решение  Решения «О внесении изменений в Порядок размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский, также предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и изменить понятие  «лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе»  на  «лица, замещающего муниципальную должность».
image1.png

image2.jpeg